

Bolloré AFRICA LOGISTICS COTE D'IVOIRE

S.A. avec Conseil d'Administration au capital de 10 887 060 000 FCFA, Siège social : TREICHVILLE - 1 Avenue Christiani 01 BP 1727 Abidjan 01 – RCI
 TEL : +225 21 220 420 / FAX : +225 21 220 795 /RCCM N° CI-ABJ-1962B-1141 / CC 0101142A

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2014 (en milliers de FCFA)

BILAN

ACTIF	2 014	2 013	PASSIF	2 014	2 013
Charges immobilisées	-	-	Capital	10 887 060	10 887 060
Immobilisations incorporelles	258 000	258 000	Primes et Réserves	13 659 053	16 277 472
Immobilisations corporelles	24 199 907	20 927 073	RESULTAT DE L'EXERCICE	6 479 898	9 825 491
Avances et acomptes versés sur immobilisations	282 242	42 693	Situation nette	31 026 011	36 990 023
Immobilisations financières	4 510 680	4 509 509	Autres capitaux propres	858 387	874 359
Autres créances HAO	142 000	142 000	Dettes financières	8 435 393	8 059 197
Stocks	1 182 451	1 085 607	Autres dettes HAO	-	-
Créances et emplois assimilés	69 766 289	69 856 496	Dettes d'exploitation	54 148 572	49 520 140
Trésorerie - ACTIF	2 015 986	2 023 268	Trésorerie - PASSIF	7 889 192	3 400 927
TOTAL	102 357 555	98 844 646	TOTAL	102 357 555	98 844 646

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2 014	2 013
Travaux ,services vendus	67 721 369	67 691 393
Produits accessoires	7 397 551	7 662 776
Chiffre d'Affaires	75 118 920	75 354 169
Autres produits	224 843	56 908
TOTAL	75 343 763	75 411 077
Autres achats	8 558 567	9 202 437
- Variation de stocks	-138 753	-300 478
Transports	658 131	701 567
Services extérieures	29 096 905	27 761 990
Impôts et taxes	3 532 657	2 765 922
Autres charges	1 496 934	2 032 433
TOTAL	43 204 441	42 163 871
VALEUR AJOUTEE	32 139 322	33 247 206
Charges du personnel	24 330 072	21 837 942
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	7 809 250	11 409 264
Reprises de provisions	946 126	1 145 096
Transfert de charges	620 304	514 883
TOTAL	1 566 430	1 659 979
Dotations aux amortissements et aux provisions	6 535 233	5 686 977
RESULTAT D'EXPLOITATION	2 840 447	7 382 266
Produits financiers	5 616 364	5 877 231
Charges financières	519 165	604 867
RESULTAT FINANCIER	5 097 199	5 272 364
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	7 937 646	12 654 630
Produits H.A.O.	135 974	398 297
Charges H.A.O.	28 618	407 796
RESULTAT H.A.O.	107 356	-9 499
Impôts sur le résultat	1 565 104	2 819 640
RESULTAT NET	6 479 898	9 825 491

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

LIBELLES	2 014	2 013
Excédent brut d'exploitation	7 809 251	11 409 264
Transfert de charges d'exploitation	620 304	514 883
Revenus financiers	5 484 915	5 797 644
Produits HAO	13 099	-
Gains de change	-	-
Frais financiers	-516 074	-452 942
Pertes de change	-	-
Charges HAO	-6 814	-54 463
Impôts sur le résultat	-1 565 104	-2 819 640
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	11 839 577	14 394 746
Variation globale nette des stocks	-	-190 365
Variation globale nette des créances	90 207	-750 536
Variation globale nette des dettes circulantes	4 613 772	2 927 299
VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT	4 703 979	1 986 398
Excédent brut d'exploitation	7 809 251	11 409 264
- Variation du B.F.E.(- si emploi;+si ressources)	4 607 135	1 986 398
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	12 416 386	13 395 662
Acquisitions / cessions immobilisations incorporelles	0	0
Acquisitions / cessions immobilisations corporelles	-8 640 195	-4 931 440
Acquisitions / cessions immobilisations financières	127 186	28 328
INVESTISSEMENT TOTAL	-8 513 009	-4 903 112
Variation du B.F.E.	4 607 135	1 986 398
Variation du B.F.H.A.O.	14 661	-201 711
Remboursement des dettes financières	-	-20 000
EMPLOIS TOTAUX A FINANCER	-3 891 214	-3 138 425
Financement interne ou Autofinancement	-604 331	5 657 880
Financement par capitaux propres	-	-
Financement par de nouveaux emprunts	-	-
RESSOURCES NETTE DE FINANCEMENT	-604 331	5 657 880
EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES	-4 495 547	2 519 457
Trésorerie nette à la clôture	-5 873 206	-1 377 659
Trésorerie nette à l'ouverture	-1 377 659	-3 897 116
VARIATION TRESORERIE	-4 495 547	2 519 457

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

AFFECTATION	ORIGINES	MONTANT
- Réserve légale	- Report à nouveau antérieurs (pertes)	
- Réserves statutaires ou contractuelles	- Report à nouveau antérieurs (bénéficiaires)	1 660 026
- Autres réserves disponibles	- Résultat net de l'exercice	6 479 898
- Dividendes	- Prélèvements sur les réserves	4 408 170
- Autres affectations		
- Report à nouveau		
12 548 094	TOTAL	12 548 094

Les Etats Financiers ci-dessus ont été certifiés par les Commissaires aux Comptes.